Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balances Generales Consolidados al 31 de marzo de 2016
(Cifras en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos de intermediacion
Caja y bancos
Inversiones financieras netas

Cartera de préstamos neta

Primas por cobrar, netas
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias
Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de
depreciacion acumulada

Total de activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos de intermediacién

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emisién propia

Acreedores de seguros y fianzas

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas y por siniestros
Reservas matematicas
Reservas de riesgo en curso
Reservas por siniestros

Total de pasivos

Interés minoritario en subsidiarias

Patrimonio
Capital social pagado

Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no

Total de patrimonio
Total de pasivos y patrimonio

2016

381,423.7
120,951.4
1,536,445.0
5,834.0
1,718.9

2,046,373.0

8,156.2
3.342.7
24.789.0

36,287.9

41,390.2

2,124,051.1

1,309,541.6
846.3
298,639.0
2,500.0
97,138.4
4,426.6
5,953.5

1,719,045.4

31,400.6
7,535.6
7,797.4

46.733.6

3.367.0
8.263.4
1,443.9

13.074.3

1,778,853.3

32,945.6

111,612.1
200,640.1

312,252.2

2,124,051.1




Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estados Consolidados de Resultados Intermedios
Por los periodos del 01 de enero al 31 de marzo de 2016
(Cifras en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

2016
Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos 33,300.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos 2,085.9
Intereses y otros ingresos de inversiones 1,220.1
Reportos y operaciones bursatiles 5.7
Intereses sobre depdsitos 295.6
Operaciones en moneda extranjera 72.7
Primas Brutas 9,312.7
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas 2,972.5
Otros servicios y contingencias 4,097.9
Total ingresos de operacion 53,363.1
Menos: Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos 7,421.4
Intereses sobre préstamos 1,306.1
Intereses sobre emision de obligaciones 1,232.3
Pérdida en venta de titulos valores 12.8
Operaciones en moneda extranjera 5.9
Siniestros y obligaciones contractuales 1,979.3
Gastos por adquisicion y conservacion 1,748.3
Otros servicios y contingencias 9,483.9
23,190.0
Reservas de saneamiento 6,414.0
29,604.0
Utilidad antes de gastos 23,759.2
Gastos de operacion
De funcionarios y empleados 8,685.8
Generales 8,133.6
Depreciaciones y amortizaciones 935.5
17,754.9
Utilidad de operacion 6,004.2
Otros ingresos y gastos (neto) 8,794.3
Utilidad antes de impuestos 14,798.5
Impuesto sobre la renta (2,237.0)
Contribucion especial para la seguridad ciudadana y convivencia (202.6)
Utilidad antes del interés minoritario 12,359.0
Participacion del interés minoritario en subsidiarias (452.0)
Utilidad neta 11,907.0




